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Det fjerlette festmåltid 

Det eneste, der var tilbage af Wintloria, var skoven, og 
den var der ikke meget tilbage af længere. 

Man sagde, at træerne havde en ældgammel og dragen-
de form for magi – blade, der kunne tørre ar og skrammer 
væk, frugter, der var så nærende, at de kunne ernære en hel 
familie i en uge, bark, som kunne kradse, hvor det kløede, 
uanset hvor besværligt eller ubelejligt et sted på kroppen, 
det var. Derfor tiltrak skoven meget uønsket opmærksom-
hed fra den slags mennesker, der ikke påskønnede skøn-
hed, medmindre de kunne fælde den og besidde den. 

Efterhånden som skoven blev mindre, og trofæjægerne 
blev mere grådige, forlod mange af dyrene skovens grene. 
Der var dog en gruppe væsner, der stædigt nægtede at tage 
afsted. 
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Der var kun nitten lillabrystede Wintlorpapegøjer 
tilbage i verden, og de levede næsten allesammen i 
Wintlorregnskoven. De tilhørte en larmende og dybt 
upraktisk papegøjeart, der konstant ledte efter mulighe-
der for at synge endnu en sang eller være vært for endnu 
et fjershionabelt modeshow, når de burde have bekymret 
sig om deres egen fremtidige eksistens. 

Netop denne dag havde papegøjerne samlet sig i den 
hule stamme af det største træ for at holde deres tredje 
gilde den uge. Det første gilde var blevet afholdt for at 
markere dronningens yndlingscorgis halve års fødsels-
dag, mens det andet havde været for at fejre, at en af pa-
pegøjerne endelig havde fundet det stykke snor, som hun 
havde ledt efter hele eftermiddagen. Dette tredje gilde 
tegnede dog til at blive en meget særlig fest. 

Hver eneste papegøje var klædt i deres stiveste fjer-
puds. De lagde allesammen meget lækre æggeformede 
måltider til hinanden, og lydstyrken af deres sange 
nærmede sig allerede et niveau, som nogle måske ville 
kalde for ’meget støjende’. Oppe i toppen af et træ var 
en ung hanpapegøje ved navn Mortimer ved at hænge 
et banner op, hvor der stod: VELKOMMEN HJEM, 
CLAUDETTE. 

”Sikke et smart-i-en-fart-skilt, Morty!” sagde Giulietta, 


